V,3,4 *Recc. Err.*] IIII. ANTIGUA

De los bienes recibidos o adquiridos bajo patrocinio

Tal como se ha avanzado más arriba, cuando alguien dejare a su patrono y se encomiendare a otro, aquél a quien se encomiende, que le dé tierras, ya que el patrono que abandonó, ha de recuperar la tierra y las cosas que le donó.

Recc. Err.]

IIII. TÍTULO. DE LAS PERMUTAS Y LAS VENTAS

- I. Que la permuta tenga el mismo valor que la compra
- II. Si el vendedor no fuere persona de crédito (*idoneus*), que se dé un fiador

- Recc. Euv.]** III. Ne valeat violenter facta venditio.
 IIII. Si arris datis pretium non fuerit inpletum.
 V. Si pars pretii data non fuerit.
 VI. Si fraus in pretio rei vendite fiat.
 VII. Si dicat quis rem suam vili pretio vindidisse. 5
 VIII. De his, qui aliena vendere vel donare presumerint.
 VIII. Quod rem in contentione positam non liceat vindere vel donare.
 X. Si se permittat ingenuus venundare.
 XI. De viris ac mulieribus ingenuis a servo vel ingenuo venditis.
 XII. Non licere parentibus filios suos quocumque contractu alterius dominio 10
 subiugare.
 XIII. De servorum venditis rebus.
 XIII. Si servus venditus in priorem dominum crimen obiciat.
 XV. Ut servi venditi facultatem dominus querat.
 XVI. Si servus sit de suo peculio emtus. 15
 XVII. Ut nullus servum suum vendat invitus.
 XVIII. Si servus pro crimine quocumque contractu ad dominium transierit alterius.
 XVIII. De non alienandis privatorum et curialium rebus.
 XX. Si res ille vendantur aut donentur, que prius debuerant per iudicium
 obtineri. 20
 XXI. De mancipiis ab hostibus occupatis ac venditis.
 XXII. Quo presens liber debeat pretio comparari.

V, 4, 1. Recc. Euv.]

I. ANTIQUA.

Ut ita valeat commutatio, sicut et emtio.

= *Cod. Euv.* 293. 'Commutatio', si non fuerit per vim et metum extorta, 'talem qualem et emtio 25
 habeat firmitatem'.

V, 4, 2. Recc. Euv.]

II. ANTIQUA.

Ut, si non fuerit idoneus venditor, fideiussor detur.

= *Cod. Euv.* 295. 'Si venditor non sit idoneus', ingenuum 'fideiussorem dare debet emtori', et
 emtio habeat firmitatem. 30

V, 4, 3. Recc. Euv.]

III. ANTIQUA.

Ne valeat violenter facta venditio.

= *Cod. Euv.* 296. 'Venditio per scripturam facta plenam habeat firmitatem'. Ceterum, 'si etiam

l. 1. venditio] donatio E 2. || l. 4. vindite E 2. || l. 5. vendidisse E 1. || l. 6. vindere E 2.
 l. 7. contentione R 2. E 2. vindere E 2. || l. 8. venundari E. || l. 10. dominio] dño (= domino) 35
 E 2. || l. 12. vinditis R 1. || l. 14. querat] requirat R 1. || l. 17. crimen E 1. quoc.] cocumque
 R 1. || l. 18. curialibus R 1. E 1. || l. 19. debuerunt R 2; debuerint E 1. || l. 20. obtinere R 1.
 l. 21. ac] hac R 2. E 2. || l. 22. Quo] Quod R 2. E. preses R 1. pretium R 1.